
                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                                   Šiaulių lopšelio-darželio „Gluosnis“  

                                                                                           direktoriaus 2023 m. kovo 1 d. 

                                                                      įsakymu Nr. V-37 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GLUOSNIS“ 

LOGOPEDO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

 1. Šiaulių lopšelio-darželio „Gluosnis“ (toliau – Mokykla) logopedas, yra darbuotojas 

dirbantis pagal darbo sutartį. Logopedo pareigybė priskiriama specialistų grupei. 

 2. Pareigybės lygis – A2. 

 3. Pareigybės kodas – 235202. 

 4. Pareigybės paskirtis: teikia specialią pedagoginę pagalbą ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams, turintiems kalbos ir komunikacijos sutrikimų. 

 5. Pareigybės pavaldumas: tiesiogiai pavaldus Mokyklos vadovui.  

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS  REIKALAVIMAI  ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1.  turėti aukštąjį išsilavinimą;   

6.2.  turėti  logopedo profesinę kvalifikaciją;  

6.3. gebėti įvertinti kalbos raidos ypatumus, kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus, 

vaikų specialiuosius poreikius; 

6.4. išmanyti specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo metodus ir gebėti juos taikyti 

vaikams, turintiems kalbos sutrikimų, šalinant šiuos sutrikimus; 

6.5. logopedas privalo mokėti naudotis informacinėmis technologijomis: naršyti internete 

ieškant informacijos, bendrauti pasitelkus skaitmeninius įrenginius bei atitinkamas programas, kurti 

įvairių formatų turinį, pasitelkiant Word, Excel, PowerPoint ir kitas programas, naudotis 

mokomaisiais interneto ištekliais, dirbti su elektroninėmis sistemomis, tokiomis kaip elektroninis 

dienynas ir pan. 

6.6. turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos Konstitucija, Darbo kodeksu, Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais 

bei Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, reglamentuojančiais priešmokyklinio ir ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymą, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimą ir gebėti juos taikyti praktikoje;  

6.7. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 

nutarimu Nr. 1588, reikalavimus. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

7.  Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

7.1.  įvertina vaikų kalbos raidos ypatumus, nustato kalbos ir kitus komunikacijos 

sutrikimus, specialiuosius ugdymosi poreikius lopšelyje-darželyje;  

7.2. siūlo skirti specialiąją pedagoginę pagalbą, vaikams turintiems kalbos ir kitų 

komunikacijos sutrikimų:  

7.2.1. rengia vaikų sąrašą, kuriems numato teikti specialiąją pedagoginę (toliau – 

logopedo) pagalbą jį suderina su lopšelio-darželio vaiko gerovės komisija, lopšelį-darželį 

KOPIJA



2 

 

aptarnaujančia pedagogine psichologine tarnyba ir teikia tvirtinti lopšelio-darželio direktoriui;  

7.3. bendradarbiaujant su pedagogais, specialiųjų poreikių vaikų tėvais (globėjais), kitais 

asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, lopšelio-darželio aptarnaujančios 

pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais, numato  specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimo tikslus ir uždavinius, jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius specialiuosius vaikų 

poreikius bei galimybes, ir juos taiko; 

7.4. sudaro individualiąsias, grupines specialiųjų poreikių vaiko/vaikų kalbos ugdymo 

programas, jas taiko; 

7.5. padeda įveikti specialiųjų poreikių vaikų kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus;  

7.6. padeda pedagogams pritaikyti vaikams, kuriems paskirta specialioji pedagoginė 

pagalba, mokomąją medžiagą ir mokymo priemones; 

7.7. rengia ir naudoja specialiosios pedagoginės (logopedinės) pagalbos teikimo procese 

specialiąsias mokymo priemones, skirtas specialiųjų poreikių vaikų kalbos ir kitų komunikacijos 

sutrikimų lavinimui; 

7.8. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

7.9. dalyvauja lopšelio-darželio Vaiko gerovės komisijos veikloje; 

7.10. taiko savo darbe logopedijos naujoves; 

7.11. šviečia lopšelio-darželio bendruomenę aktualiais kalbos raidos, kalbos neišlavėjimo 

ar sutrikimų prevencijos ir jų šalinimo, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo  klausimais, 

formuoja lopšelio-darželio bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų poreikių 

vaikus; 

7.12. dalyvauti lopšelio-darželio savivaldoje. 

7.13. pastebėjus ar įtarus smurtą, prievartos, seksualinio išnaudojimo ar patyčių apraiškas, 

vadovaujasi Mokyklos vadovo patvirtintu „Smurto ir patyčių prevencijos, intervencijos vykdymo 

tvarkos aprašu“; 

7.14. vykdo kitus su Mokyklos funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio Mokyklos 

vadovo pavedimus ir užduotis, tam, kad būtų pasiekti Mokyklos strateginiai tikslai. 

 

________________________ 

 

 

Susipažinau, sutinku  vykdyti 

___________________ 
            (parašas) 

___________________ 
      (vardas, pavardė) 

___________________ 
             (data) 

 


